Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Грозного

П Р О Т О К О Л

от 25 августа 2025 года. 12:00 ч. №1

г. Грозный

МБОУ «СОШ № 91» г. Грозного,
ул. Батумская, д. 47

общешкольного родительского собрания

Присутствующие:
Председатель – М.А.Магамадова
Секретарь заседания– З.С.Бекаева
Педагогический персонал-22 чел.
Родители - 130 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Ознакомление родителей с изменениями в образовательном процессе , в том
числе и об актуализации ЛНА в образовательной организации .
2.Об общих вопросах организации образовательной деятельности на начало
учебного года .
3.О правилах безопасности дорожного и правилах пожарной безопасности.
Общих вопросах безопасности школы и учащихся.

СЛУШАЛИ: Директора школы, М.А.Магамадову , которая ознакомила
присутствующих с локальными актами школы: « Положение о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся с 1.09.2025г; Положение о средневзвешенной
системе оценивания планируемых результатов обучающихся по основным
общеобразовательным программам. Положение о блочно-модульном принципе
оценивания учебных достижений обучающихся на уровне среднего общего
образования. Положение о графике контрольных мероприятий в
системе .оценки планируемых результатов».

РЕШИЛИ :Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ : Заместителя директора по учебной работе , Л.М. Сангариеву.
Она сказала , что локальные акты размещены на официальной странице
школьного сайта в разделе « Нормативная правовая база». Также она
ознакомила родителей с особенностями организации образовательной
деятельности в 2025-2026 учебном году:

─ новыми предметами и исключенными ;
─ мероприятиями по информационной безопасности ;
─ особенностями адаптации детей к новым условиям обучения.

Лариса Мусаевна , напомнила информацию : о школе , расписании уроков ,
звонков.

СЛУШАЛИ: Советника директора по воспитанию,Т.И.Яхъяеву , которая
напомнила родителям :
─ о необходимости соблюдения правил ПДД и ППБ;
─ о запрете ношения телефонов в школе;

Далее советником были затронуты вопросы соблюдения требований
образовательной организации (устав , правил поведения обучающихся).
Вопросы касались поведения , внешнего вида обучающихся, пропусков,
опозданий школьников.

РЕШИЛИ :
1. Информацию изложенную в выступлении советника директора по
воспитанию принять к сведению. Провести дому беседу о соблюдении правил
ПДД .Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и
правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и
формировать ответственное отношение у детей. Уделять большее внимание в
семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению
жизни и здоровья детей и подростков .

ВЫСТУПИЛ: Председатель родительского комитета, Сулейманов С.Х.
В своем выступлении она напомнил о ВПР прошлого года, посоветовал всем
родителям с начала учебного года обратить серьезное внимание на учебу детей.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению данную информацию
2.Руководствоваться этими документами, контролировать успеваемость

обучающихся через электронный журнал.

Секретарь А.В.Дудаева